
Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах
высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014

году федеральными государственными бюджетными и
автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных
ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации –

Действующая последняя редакция от 15.08.2014 –
Зарегистрировано в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало

действия редакции 23.11.2014

Список изменяющих документов (в ред. Приказа Минздрава России от 15.08.2014 N 443н)

В соответствии с пунктом 8 Правил финансового обеспечения оказания высокотехнологичной
медицинской помощи гражданам Российской Федерации в федеральных государственных бюджетных
и  автономных  учреждениях  за  счет  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в  федеральном
бюджете  Министерству  здравоохранения  Российской  Федерации,  в  2014  году,  утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N 1278 ("Официальный
интернет-портал правовой информации"  (http://www.pravo.gov.ru),  04.01.2014,  N 0001201401040020),
приказываю:

1.  Утвердить  объемы  высокотехнологичной  медицинской  помощи,  оказываемой  в  2014  году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными
Министерству  здравоохранения  Российской  Федерации,  за  счет  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных в федеральном бюджете Министерству здравоохранения Российской Федерации,
по видам (методам) соответствующего профиля согласно приложению.

2.  Руководителям  федеральных  государственных  бюджетных  и  автономных  учреждений,
указанных в  пункте 1 настоящего приказа, обеспечить взаимодействие с органами исполнительной
власти  субъектов  Российской  Федерации  в  сфере  охраны  здоровья  по  вопросам  организации
оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н

Объемы высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой
в 2014 году федеральными государственными бюджетными и

автономными учреждениями, подведомственными Министерству
здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации, по видам

(методам) соответствующего профиля

Список изменяющих документов (в ред. Приказа Минздрава России от 15.08.2014 N 443н)

N Наименование учреждения Профиль высокотехнологичной Плановое число В том

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 1 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

п/п помощи пролеченных
больных, чел.

числе
дети,
чел.

Центральный федеральный округ

1

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Ивановский научно-
исследовательский институт 
материнства и детства имени В.Н.
Городкова" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 409 5

в том числе:

Акушерство и гинекология 309 5

Акушерство и гинекология/1
100 0

2

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Институт
хирургии имени А.В. 
Вишневского" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1804 0

в том числе:

Абдоминальная хирургия 152 0

Абдоминальная хирургия/1 15 0

Комбустиология 206 0

Онкология 212 0

Онкология/3 32 0

Сердечно-сосудистая хирургия 909 0

Сердечно-сосудистая хирургия/1 14 0

Торакальная хирургия 157 0

Травматология и ортопедия 87 0

Травматология и ортопедия/1 20 0

3 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Эндокринологический научный 
центр" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 2188 457

в том числе:

Абдоминальная хирургия 43 0

Акушерство и гинекология 37 0

Акушерство и гинекология/1 38 0

Нейрохирургия 130 0

Офтальмология 175 0

Педиатрия 457 457

Сердечно-сосудистая хирургия 165 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 2 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Урология 45 0

Эндокринология 1098 0

4

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Российский научный центр 
рентгенорадиологии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 3285 346

в том числе:

Онкология 2940 194

Онкология/4 135 0

Урология 210 152

5

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Государственный научный центр 
колопроктологии" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1023 0

в том числе:

Абдоминальная хирургия 411 0

Онкология 612 0

6

Федеральное государственное 
учреждение "Федеральный 
научный центр трансплантологии 
и искусственных органов имени 
академика В.И. Шумакова" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 1955 118

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 1551 45

Сердечно-сосудистая хирургия/1 24 0

Сердечно-сосудистая хирургия/3 20 0

Трансплантация 360 73

7 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования Первый Московский 
государственный медицинский 
университет имени И.М. Сеченова
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 3662 443

в том числе:

Абдоминальная хирургия 58 0

Акушерство и гинекология 299 0

Акушерство и гинекология/1 109 0

Гематология 4 0

Нейрохирургия 174 0

Онкология 198 0

Оториноларингология 197 6

Педиатрия 437 437

Сердечно-сосудистая хирургия 460 0

Сердечно-сосудистая хирургия/1 8 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 3 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Торакальная хирургия 313 0

Травматология и ортопедия 175 0

Травматология и ортопедия/1 822 0

Урология 152 0

Челюстно-лицевая хирургия 86 0

Эндокринология 170 0

8 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Национальный медико-
хирургический Центр имени Н.И. 
Пирогова" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 9638 10

в том числе:

Абдоминальная хирургия 124 0

Абдоминальная хирургия/1 13 0

Акушерство и гинекология 318 0

Акушерство и гинекология/1 316 0

Акушерство и гинекология/2 21 0

Гематология 11 0

Комбустиология 13 0

Нейрохирургия 421 0

Нейрохирургия/1, 2 23 0

Нейрохирургия/3 11 0

Онкология 814 0

Онкология/3 75 0

Офтальмология 305 0

Сердечно-сосудистая хирургия 2223 0

Сердечно-сосудистая хирургия/1 48 0

Торакальная хирургия 146 0

Торакальная хирургия/1 7 0

Травматология и ортопедия 445 0

Травматология и ортопедия/1 3211 0

Травматология и ортопедия/4 121 0

Трансплантация 52 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 4 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Урология 385 0

Челюстно-лицевая хирургия 96 10

Эндокринология 439 0

9

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Лечебно-
реабилитационный центр" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 4734 0

в том числе:

Нейрохирургия 274 0

Нейрохирургия/1, 2 13 0

Нейрохирургия/3 13 0

Онкология 1043 0

Сердечно-сосудистая хирургия 150 0

Травматология и ортопедия 41 0

Травматология и ортопедия/1 3000 0

Травматология и ортопедия/4 200 0

10

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Научный 
центр акушерства, гинекологии и 
перинатологии имени академика 
В.И. Кулакова" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1824 182

в том числе:

Акушерство и гинекология 1367 85

Акушерство и гинекология/1 360 0

Детская хирургия в период
новорожденности 97 97

11 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Российская детская клиническая 
больница" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 5739 5739

в том числе:

Абдоминальная хирургия 219 219

Акушерство и гинекология 51 51

Гематология 95 95

Комбустиология 37 37

Нейрохирургия 81 81

Онкология 266 266

Онкология/1 6 6

Оториноларингология 234 234

Офтальмология 81 81

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 5 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Педиатрия 3243 3243

Торакальная хирургия 90 90

Травматология и ортопедия 75 75

Трансплантация 82 82

Урология 600 600

Челюстно-лицевая хирургия 579 579

12

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Центральный научно-
исследовательский институт 
травматологии и ортопедии имени
Н.Н. Приорова" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 2880 533

в том числе:

Нейрохирургия 151 28

Онкология 11 5

Онкология/2 52 0

Травматология и ортопедия 1740 388

Травматология и ортопедия/1 699 3

Травматология и ортопедия/2 147 109

Травматология и ортопедия/4 80 0

13

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Московский научно-
исследовательский 
онкологический институт имени 
П.А. Герцена" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 3338 0

в том числе:

Нейрохирургия 21 0

Нейрохирургия/3 18 0

Онкология 3202 0

Онкология/2 47 0

Онкология/4 50 0

14

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Научно-
исследовательский институт 
урологии" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1117 144

в том числе:

Онкология 198 0

Онкология/4 52 0

Трансплантация 49 2

Урология 818 142

15 Федеральное государственное Всего 10067 555

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 6 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

бюджетное учреждение 
"Межотраслевой научно-
технический комплекс 
"Микрохирургия глаза" имени 
академика С.Н. Федорова" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

в том числе:

Офтальмология

10067 555

16

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Московский научно-
исследовательский институт 
глазных болезней имени 
Гельмгольца" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 2484 488

в том числе:

Офтальмология

2484 488

17

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Государственный научно-
исследовательский центр 
профилактической медицины" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 1264 0

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 1241 0

Сердечно-сосудистая хирургия/1 23 0

18

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Российский кардиологический 
научно-производственный 
комплекс" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 3038 0

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 3001 0

Сердечно-сосудистая хирургия/1 37 0

19

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Центральный научно-
исследовательский институт 
стоматологии и челюстно-лицевой
хирургии" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 696 176

в том числе:

Челюстно-лицевая хирургия

696 176

20

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Московский 
государственный медико-
стоматологический университет 
имени А.И. Евдокимова" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 947 322

в том числе:

Челюстно-лицевая хирургия

947 322

21 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 

Всего 2968 34

в том числе:

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 7 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

"Гематологический научный 
центр" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Гематология 318 12

Нейрохирургия 45 0

Нейрохирургия/1, 2 14 0

Онкология 2341 22

Травматология и ортопедия/3 138 0

Трансплантация 112 0

22

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Медицинский радиологический 
научный центр" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 2817 53

в том числе:

Комбустиология 47 0

Онкология 2697 53

Онкология/2 21 0

Онкология/4 52 0

23

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный научно-
клинический центр детской 
гематологии, онкологии и 
иммунологии имени Дмитрия 
Рогачева" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 3556 3556

в том числе:

Гематология 252 252

Нейрохирургия 40 40

Онкология 2469 2469

Онкология/1 10 10

Педиатрия 555 555

Трансплантация 230 230

24

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр 
травматологии, ортопедии и 
эндопротезирования" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. 
Смоленск)

Всего 3967 344

в том числе:

Травматология и ортопедия 1360 289

Травматология и ортопедия/1 2450 0

Травматология и ортопедия/2 86 55

Травматология и ортопедия/4 71 0

25 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Российский 

Всего 2472 2472

в том числе:

Нейрохирургия 9 9

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 8 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

национальный исследовательский
медицинский университет имени 
Н.И. Пирогова" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Нейрохирургия/3 25 25

Офтальмология 79 79

Педиатрия 1951 1951

Сердечно-сосудистая хирургия 323 323

Сердечно-сосудистая хирургия/1 9 9

Урология 76 76

26

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Воронежская 
государственная медицинская 
академия имени Н.Н. Бурденко" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 85 85

в том числе:

Педиатрия

85 85

Северо-Западный федеральный округ

27

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр сердечно-
сосудистой хирургии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. 
Калининград)

Всего 2995 243

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 2898 175

Сердечно-сосудистая хирургия/1 29 0

Сердечно-сосудистая хирургия/2 68 68

28

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Российский научный центр 
радиологии и хирургических 
технологий" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 2307 0

в том числе:

Абдоминальная хирургия 71 0

Онкология 2072 0

Сердечно-сосудистая хирургия 150 0

Трансплантация 14 0

29

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Научно-
исследовательский институт 
онкологии имени Н.Н. Петрова" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 2522 202

в том числе:

Онкология 2503 200

Онкология/1 2 2

Онкология/2 10 0

Трансплантация 7 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 9 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

30

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Научно-
исследовательский детский 
ортопедический институт имени 
Г.И. Турнера" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 3502 3502

в том числе:

Комбустиология 80 80

Нейрохирургия 127 127

Педиатрия 165 165

Травматология и ортопедия 2800 2800

Травматология и ортопедия/1 40 40

Травматология и ортопедия/2 157 157

Челюстно-лицевая хирургия 133 133

31

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Санкт-
Петербургский государственный 
педиатрический медицинский 
университет" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 2987 2987

в том числе:

Абдоминальная хирургия 85 85

Нейрохирургия 10 10

Детская хирургия в период
новорожденности 19 19

Оториноларингология 78 78

Офтальмология 120 120

Педиатрия 1959 1959

Сердечно-сосудистая хирургия 139 139

Торакальная хирургия 62 62

Травматология и ортопедия 196 196

Урология 283 283

Челюстно-лицевая хирургия 36 36

32 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Северо-Западный 
государственный медицинский 
университет имени И.И. 
Мечникова" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 2792 0

в том числе:

Абдоминальная хирургия 83 0

Онкология 61 0

Онкология/2 15 0

Оториноларингология 51 0

Офтальмология 139 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 10 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Сердечно-сосудистая хирургия 1589 0

Сердечно-сосудистая хирургия/1 9 0

Торакальная хирургия 15 0

Травматология и ортопедия 207 0

Травматология и ортопедия/1 376 0

Урология 41 0

Эндокринология 206 0

33

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Первый Санкт-
Петербургский государственный 
медицинский университет имени 
академика И.П. Павлова" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 2601 270

в том числе:

Абдоминальная хирургия 60 0

Акушерство и гинекология 19 0

Гематология 31 16

Онкология 864 149

Оториноларингология 43 0

Офтальмология 139 0

Сердечно-сосудистая хирургия 878 0

Сердечно-сосудистая хирургия/1 30 0

Торакальная хирургия 38 0

Трансплантация 271 105

Урология 84 0

Челюстно-лицевая хирургия 55 0

Эндокринология 89 0

34 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Российский ордена Трудового 
Красного Знамени научно-
исследовательский институт 
травматологии и ортопедии имени
Р.Р. Вредена" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 6007 0

в том числе:

Нейрохирургия 542 0

Нейрохирургия/3 14 0

Онкология 132 0

Онкология/2 37 0

Травматология и ортопедия 1132 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 11 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Травматология и ортопедия/1 3627 0

Травматология и ортопедия/2 59 0

Травматология и ортопедия/4 464 0

35

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Российский научно- 
исследовательский 
нейрохирургический институт 
имени профессора А.Л. 
Поленова" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1456 222

в том числе:

Нейрохирургия 1281 157

Нейрохирургия/1, 2 155 55

Нейрохирургия/3 7 5

Онкология 13 5

36

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский институт уха, 
горла, носа и речи" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 855 668

в том числе:

Оториноларингология 613 478

Оториноларингология/1 242 190

37 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный медицинский 
исследовательский центр имени 
В.А. Алмазова" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 8780 814

в том числе:

Абдоминальная хирургия 12 5

Абдоминальная хирургия/1 27 0

Акушерство и гинекология 346 0

Акушерство и гинекология/1 231 0

Акушерство и гинекология/2 48 0

Гематология 25 0

Нейрохирургия 272 10

Нейрохирургия/1, 2 24

Детская хирургия в период
новорожденности 100 100

Онкология 468 0

Онкология/3 29 0

Офтальмология 67 10

Педиатрия 130 130

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 12 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Сердечно-сосудистая хирургия 6348 338

Сердечно-сосудистая хирургия/1 124 0

Сердечно-сосудистая хирургия/2 196 196

Сердечно-сосудистая хирургия/3 22 0

Торакальная хирургия 36 6

Травматология и ортопедия 12 13

Трансплантация 69 0

Урология 6 6

Эндокринология 188 0

38

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский институт 
фтизиопульмонологии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 1130 190

в том числе:

Нейрохирургия 20 0

Онкология 74 0

Онкология/3 15 0

Торакальная хирургия 307 0

Торакальная хирургия/1 20 0

Травматология и ортопедия 560 190

Травматология и ортопедия/1 43 0

Травматология и ортопедия/4 15 0

Урология 76 0

Южный федеральный округ

39

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр сердечно-
сосудистой хирургии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. 
Астрахань)

Всего 4080 466

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 3856 356

Сердечно-сосудистая хирургия/1 94 0

Сердечно-сосудистая хирургия/2 110 110

Сердечно-сосудистая хирургия/3 20 0

40 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 

Всего 251 0

в том числе:

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 13 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

высшего профессионального 
образования "Волгоградский 
государственный медицинский 

Абдоминальная хирургия 39 0

Сердечно-сосудистая хирургия 192 0

Урология
20 0

41

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Ростовский 
государственный медицинский 
университет" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1026 106

в том числе:

Абдоминальная хирургия 33 0

Акушерство и гинекология 69 0

Гематология 36 4

Нейрохирургия 194 6

Офтальмология 89 0

Педиатрия 83 83

Сердечно-сосудистая хирургия 300 3

Травматология и ортопедия/1 105 0

Урология 72 10

Эндокринология 45 0

42

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Ростовский научно-
исследовательский 
онкологический институт" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 5302 470

в том числе:

Нейрохирургия 69 0

Онкология 5192 470

Онкология/2 12 0

Онкология/4 19 0

Урология 10

43

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Ростовский научно-
исследовательский институт 
акушерства и педиатрии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 248 100

в том числе:

Акушерство и гинекология 118 6

Акушерство и гинекология/1 36 0

Педиатрия 94 94

44 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 

Всего 104 0

в том числе:

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 14 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

высшего профессионального 
образования "Кубанский 
государственный медицинский 

Акушерство и гинекология 80 0

Акушерство и гинекология/1

24 0

Приволжский федеральный округ

45

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Всероссийский центр глазной и 
пластической хирургии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 773 162

в том числе:

Офтальмология
773 162

46

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр 
травматологии, ортопедии и 
эндопротезирования" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. 
Чебоксары)

Всего 4594 243

в том числе:

Нейрохирургия 170 0

Педиатрия 26 26

Травматология и ортопедия 685 182

Травматология и ортопедия/1 3565 0

Травматология и ортопедия/2 67 35

Травматология и ортопедия/4 81 0

47

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Нижегородский научно-
исследовательский институт 
детской гастроэнтерологии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 417 417

в том числе:

Педиатрия
417 417

48

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Нижегородский научно-
исследовательский институт 
травматологии и ортопедии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 2526 394

в том числе:

Комбустиология 288 112

Нейрохирургия 86 0

Нейрохирургия/3 9 0

Онкология 29 0

Торакальная хирургия 20 0

Травматология и ортопедия 954 260

Травматология и ортопедия/1 995 1

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 15 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Травматология и ортопедия/2 21 11

Травматология и ортопедия/4 88 0

Челюстно-лицевая хирургия 36 10

49

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр сердечно-
сосудистой хирургии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. Пенза)

Всего 3990 480

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 3791 390

Сердечно-сосудистая хирургия/1 89 0

Сердечно-сосудистая хирургия/2 90 90

Сердечно-сосудистая хирургия/3 20 0

50

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Пермская 
государственная медицинская 
академия имени академика Е.А. 
Вагнера" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 23 23

в том числе:

Челюстно-лицевая хирургия

23 23

51

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр сердечно-
сосудистой хирургии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. Пермь)

Всего 3545 225

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 3387 135

Сердечно-сосудистая хирургия/1 48 0

Сердечно-сосудистая хирургия/2 90 90

Сердечно-сосудистая хирургия/3 20 0

52 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Самарский 
государственный медицинский 
университет" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1689 53

в том числе:

Абдоминальная хирургия 137 0

Акушерство и гинекология 39 0

Гематология 27 0

Оториноларингология 45 0

Сердечно-сосудистая хирургия 600 0

Торакальная хирургия 14 0

Травматология и ортопедия 245 49

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 16 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Травматология и ортопедия/1 325 0

Травматология и ортопедия/2 4 4

Трансплантация 34 0

Урология 17 0

Челюстно-лицевая хирургия 154 0

Эндокринология 48 0

53

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Саратовский 
государственный медицинский 
университет имени В.И. 
Разумовского" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1700 485

в том числе:

Абдоминальная хирургия 37 25

Акушерство и гинекология 35 0

Гематология 24 8

Онкология 243 49

Оториноларингология 13 6

Офтальмология 732 22

Педиатрия 208 208

Сердечно-сосудистая хирургия 41 0

Торакальная хирургия 18 18

Травматология и ортопедия 45 45

Травматология и ортопедия/1 73 0

Трансплантация 8 0

Урология 111 60

Челюстно-лицевая хирургия 44 44

Эндокринология 68 0

54 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Саратовский научно-
исследовательский институт 
травматологии и ортопедии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 4037 232

в том числе:

Нейрохирургия 302 0

Нейрохирургия/3 20 0

Травматология и ортопедия 1003 220

Травматология и ортопедия/1 2598 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 17 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Травматология и ортопедия/2 15 12

Травматология и ортопедия/4 99 0

55

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Саратовский научно-
исследовательский институт 
кардиологии" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 330 0

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия
330 0

56

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Башкирский 
государственный медицинский 
университет" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 434 0

в том числе:

Абдоминальная хирургия 39 0

Акушерство и гинекология 77 0

Онкология/4 15 0

Сердечно-сосудистая хирургия 186 0

Торакальная хирургия 35 0

Урология 82 0

Уральский федеральный округ

57

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Российский научный центр 
"Восстановительная 
травматология и ортопедия" 
имени академика Г.А. Илизарова" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 4941 452

в том числе:

Нейрохирургия 303 15

Нейрохирургия/3 9 0

Травматология и ортопедия 2701 400

Травматология и ортопедия/1 1722 0

Травматология и ортопедия/2 73 37

Травматология и ортопедия/4 133 0

58

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Уральский научно-
исследовательский институт 
охраны материнства и 
младенчества" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 208 0

в том числе:

Акушерство и гинекология 155 0

Акушерство и гинекология/1
53 0

59 Федеральное государственное Всего 435 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 18 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

бюджетное учреждение 
"Уральский научно-
исследовательский институт 
фтизиопульмонологии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

в том числе:

Торакальная хирургия 219 0

Травматология и ортопедия 120 0

Травматология и ортопедия/1 33 0

Урология 63 0

60

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Уральский научно-
исследовательский институт 
травматологии и ортопедии имени
В.Д. Чаклина" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 1629 150

в том числе:

Травматология и ортопедия 1057 150

Травматология и ортопедия/1 538 0

Травматология и ортопедия/2 12 0

Травматология и ортопедия/4 22 0

61

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Южно-Уральский 
государственный медицинский 
университет" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 215 2

в том числе:

Акушерство и гинекология 121 0

Оториноларингология
94 2

62

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр сердечно-
сосудистой хирургии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. 
Челябинск)

Всего 4018 401

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 3819 311

Сердечно-сосудистая хирургия/1 89 0

Сердечно-сосудистая хирургия/2 90 90

Сердечно-сосудистая хирургия/3 20 0

63

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр 
нейрохирургии" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации (г. Тюмень)

Всего 2822 102

в том числе:

Нейрохирургия 2572 102

Нейрохирургия/1, 2 106 0

Нейрохирургия/3 144 0

Сибирский федеральный округ

64 Федеральное государственное Всего 3917 522

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 19 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

бюджетное учреждение 
"Федеральный центр 
травматологии, ортопедии и 
эндопротезирования" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. 
Барнаул)

в том числе:

Травматология и ортопедия 1552 512

Травматология и ортопедия/1 2264 0

Травматология и ортопедия/2 30 10

Травматология и ортопедия/4 71 0

65

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Иркутский 
государственный медицинский 
университет" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 32 0

в том числе:

Челюстно-лицевая хирургия

32 0

66

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Новосибирский научно-
исследовательский институт 
травматологии и ортопедии имени
Я.Л. Цивьяна" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 5744 580

в том числе:

Нейрохирургия 511 8

Нейрохирургия/3 15 0

Травматология и ортопедия 1358 490

Травматология и ортопедия/1 3540 0

Травматология и ортопедия/2 130 82

Травматология и ортопедия/4 190 0

67 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Новосибирский научно-
исследовательский институт 
патологии кровообращения имени
академика Е.Н. Мешалкина" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 10239 1372

в том числе:

Нейрохирургия 370 25

Нейрохирургия/1, 2 215 25

Нейрохирургия/3 15 0

Онкология 764 15

Онкология/3 20 0

Онкология/4 15 0

Педиатрия 124 124

Сердечно-сосудистая хирургия 8125 905

Сердечно-сосудистая хирургия/1 257 3

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 20 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Сердечно-сосудистая хирургия/2 274 274

Сердечно-сосудистая хирургия/3 50 0

Трансплантация 10 1

68

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Новосибирский научно-
исследовательский институт 
туберкулеза" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 518 0

в том числе:

Торакальная хирургия 485 0

Урология 33 0

69

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр сердечно-
сосудистой хирургии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. 
Красноярск)

Всего 3990 320

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 3791 230

Сердечно-сосудистая хирургия/1 89 0

Сердечно-сосудистая хирургия/2 90 90

Сердечно-сосудистая хирургия/3 20 0

70

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр 
нейрохирургии" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации (г. Новосибирск)

Всего 2792 245

в том числе:

Нейрохирургия 2557 243

Нейрохирургия/1, 2 95 0

Нейрохирургия/3 140 2

71

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Читинская 
государственная медицинская 
академия" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 40 0

в том числе:

Челюстно-лицевая хирургия

40 0

72 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего профессионального 
образования "Сибирский 
государственный медицинский 
университет" Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации

Всего 439 0

в том числе:

Абдоминальная хирургия 53 0

Акушерство и гинекология 122 0

Офтальмология 140 0

Торакальная хирургия 9 0

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 21 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

Урология 115 0

Дальневосточный федеральный округ

73

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
"Федеральный центр сердечно-
сосудистой хирургии" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. 
Хабаровск)

Всего 3990 300

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия 3801 220

Сердечно-сосудистая хирургия/1 89 0

Сердечно-сосудистая хирургия/2 80 80

Сердечно-сосудистая хирургия/3 20 0

74

Государственное бюджетное 
учреждение высшего 
профессионального образования 
"Амурская государственная 
медицинская академия" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 163 0

в том числе:

Сердечно-сосудистая хирургия
163 0

Северо-Кавказский федеральный округ

75

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Северо-
Кавказский многопрофильный 
медицинский центр" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (г. Беслан)

Всего 1703 0

в том числе:

Абдоминальная хирургия 19 0

Нейрохирургия 279 0

Офтальмология 200 0

Сердечно-сосудистая хирургия 345 0

Сердечно-сосудистая хирургия/1 15 0

Травматология и ортопедия 193 0

Травматология и ортопедия/1 352 0

Урология 100 0

Эндокринология 200 0

76

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение "Центр 
медицинской реабилитации "Луч" 
Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

Всего 100 0

в том числе:

Нейрохирургия 100 0

77
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 

Всего 260 0

в том числе:

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 22 из 23

http://disuria.ru/


Приказ Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н – Об объемах высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в 2014 году
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете
Министерству здравоохранения Российской Федерации – Действующая последняя редакция от 15.08.2014 – Зарегистрировано

в Минюсте РФ 10.02.2014 N 31269 – Начало действия редакции 23.11.2014

высшего профессионального 
образования "Северо-Осетинская 
государственная медицинская 

Абдоминальная хирургия 15 0

Травматология и ортопедия 59 0

Травматология и ортопедия/1
186 0

78 Итого 199155 33462

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 23 из 23

http://disuria.ru/

	Приложение к приказу Минздрава РФ от 07.02.2014 N 64н
	Центральный федеральный округ
	Северо-Западный федеральный округ
	Южный федеральный округ
	Приволжский федеральный округ
	Уральский федеральный округ
	Сибирский федеральный округ
	Дальневосточный федеральный округ
	Северо-Кавказский федеральный округ


